QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số Trường THCS Lợi Bình Nhơn

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS LỢI BÌNH NHƠN
Căn cứ Thông tư số 32/2020TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Trường trung học cơ sở,
trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-THCSLBN ngày 18/3/2024 của về việc thực
hiện chuyển đổi số Trường THCS Lợi Bình Nhơn năm học 2023- 2024;

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số Trường THCS Lợi Bình

Nhơn (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), thành phần gồm:
* Ban chỉ đạo

1. Ông Trần Anh Tuấn               - Hiệu trưởng            - Trưởng ban.
2. Bà Trần Thị Thanh Thảo       - Phó Hiệu trưởng     - Phó ban thường trực.
3. Bà Võ Thị Kim Tuyền           - CTCĐ                     - Phó ban.
4. Ông Trần Văn Minh               - TTCM                    - Thành viên.
5. Bà Nguyễn Thị Ánh Tuyết     - TTCM                    - Thành viên.
6. Bà Lê Thị Khâm                     - TTCM                    - Thành viên.
7. Bà Vương Thị Bình                - TTCM                     - Thành viên.
* Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo
1. Ông Nguyễn Thanh Sang          - GV Tin học                    - Tổ trưởng.
2. Bà Hồ Thị Trúc Ly                   - GV  Phụ trách TB          - Thành viên.
3. Ông Lương Hoàng Minh Hiếu  - GV TPT                         - Thành viên.
4. Bà Trần Thị Diễm Trinh           - TTVP, KT                      - Thành viên.
Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo
Nghiên cứu, đề xuất Ban lãnh đạo nhà trường và các ban ngành đoàn thể

liên quan triển khai thực hiện các chủ trương nhằm thúc đẩy tiến trình chuyển
đổi số trong nhà trường, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây dựng,
phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị
thông minh.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

UBND THÀNH PHỐ TÂN AN
TRƯỜNG THCS LỢI BÌNH NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 52/QĐ-THCSLBN Lợi Bình Nhơn, ngày  18 tháng 3 năm 2024

2

1. Nghiên cứu, đề xuất với Ban lãnh đạo nhà trường phương hướng, giải
pháp để giải quyết những vấn đề trong thực hiện các chủ trương, chiến lược thúc
đẩy tiến trình chuyển đổi số trong nhà trường, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành
chính; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã
hội số và đô thị thông minh; tham gia Cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư
thành phố Tân An.

2. Thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chuyển đổi số của nhà
trường, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã
hội số và đô thị thông minh theo chỉ đạo của cấp trên; tăng cường ứng dụng
CNTT, chuyển đổi số trong công tác quản lý và điều hành.

3. Kiểm tra, báo cáo việc thực hiện các chiến lược, chương trình, cơ chế,
chính sách, đề án, dự án, giải pháp có tính chất liên ngành về chuyển đổi số, xây
dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và
đô thị thông minh; đôn đốc việc triển khai các chương trình, kế hoạch chuyển
đổi số.

Điều 4. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc
Có nhiệm vụ xây dựng chương trình, kế hoạch công tác của Ban Chỉ đạo;

điều hòa, phối hợp, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ của các giáo viên,
nhân viên, học sinh, CMHS, tổng hợp, báo cáo hoạt động của Ban Chỉ đạo và
thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.

Điều 5. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo
1. Các thành viên Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm, được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.
2. Thường trực Ban chỉ đạo trình Trưởng Ban chỉ đạo ban hành Quy chế

hoạt động của Ban chỉ đạo.
3. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc được bố trí từ

nguồn ngân sách nhà nước hàng năm và nguồn kinh phí hợp pháp khác.
Điều 6. Điều khoản thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
2. Các thành viên Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc và giáo viên, nhân viên

trong nhà trường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);
- UBND xã LBN (b/c);
- Các thành viên BCĐ, tổ giúp việc;
- CMHS, GV, NV;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Anh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T08:28:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Anh Tuấn<tatuan@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T08:29:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Anh Tuấn<tatuan@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!